MUNICÍPIO DE DAMIÃO PODER EXECUTIVO
Lei Municipal Nº 021/97, de 01 de agosto de 1997

Edição:  Damião-PB, quarta-feira, 24 de setembro de 2025 Página 1

Atos do Poder EXECUTIVO

Secretaria Municipal de Educação e Cultura

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA 1ª ETAPA – ANÁLISE CURRICULAR

REFERENTE AO EDITAL Nº 001/2025

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA ADMINISTRADORES ESCOLARES NO MUNICÍPIO DE

DAMIÃO-PB

A Prefeitura Municipal de Damião, estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, torna público

o resultado da primeira etapa (Prova de Títulos) do Processo Seletivo Simplificado para

Administradores Escolares da rede Municipal de Educação, regido pe lo Edital Nº 001/2025.

Os candidatos listados abaixo estão classificados para a próxima fase do certame.

RESULTADO 1ª ETAPA - ANÁLISE CURRICULAR E PLANO DE GESTÃO ESCOLAR

ESCOLA NOME PONTUAÇÃO

EMEF PEDRO FERREIRA DE

AZEVEDO

IRACEMA SANTOS MENDES

CASADO
95,6

EMEI JOSEFA DOS SANTOS

SILVA

MARIA DE LOURDES FREIRE DE

OLIVEIRA
95,6

EMEF ALEXANDRE DINIZ DA

PENHA

VITÓRIA MARIA MARTINS DE

OLIVEIRA
95,6

CMEI MARIA LÚCIA MENDES

DE MELO

DORACÍ FERREIRA DE

MEDEIROS
87,5

ELENICE FERREIRA SILVA 8,5

EMEF ALICE CARNEIRO
JOSÉ DE ARIMATÉIA SILVA

MARQUES
87,5

EMEF SEVERINO LOURENÇO MARIA LÊDA DA SILVA NEVES 87,5

EMEF PROFESSOR NINO
CLAUDIA MICHELINE TARGINO

OLIVEIRA DE SOUSA
77,5

EMEF AVELINO CRISPIM

BARBOSA

RISONETE MACEDO DA COSTA

SANTOS
73,0

EMEF FRANCISCO DERO

DOS SANTOS FILHO
NÃO HOUVE INSCRITO -

INFORMAÇÕES ADICIONAIS:

1. Recursos: O prazo para interposição de recursos contra o resultado desta etapa é de até 24
horas após a publicação deste edital. O recurso deverá ser formalizado na Secretaria

Municipal de Educação.

2. Próxima Etapa (Entrevista): Os candidatos classificados estão convocados para a etapa de

Entrevista, que será realizada no dia 26 de setembro de 2025, das 13h às 17h, na Sala de
Reunião da Secretaria de Educação.

Damião-PB, 24 de setembro de 2025.

SIMONE DE AZEVEDO SANTOS CASADO

Prefeita Constitucional

JORNAL OFICIAL